
AL: MINIROU – UDHËZUES PËR PËRDORUESIT 

Mini Ruter – UDHEZUES I SHPEJTË PËR FILLIM 

 

Përmbledhje e produktit 

• Emri i produktit: MINIROU 

• Bateria: Litium-jone e rimbushshme, 3,8 V, 2100 mAh, 7,98 Wh 

• Vlerë hyrëse: DC 5 V, 1 A 

• Shkallë frekuence: 12,75 GHz 

• Maks. fuqia e radio-frekuencës: 21,5 dBm 

• Butona: 1 

• Drita treguese: 3 

Funksionet e indikatorëve: 

1. Indikatori i baterisë (ngjyrë e kuqe dhe e gjelbër): 

o Niveli i baterisë 25 %–100 %: drita e gjelbër qëndron ndezur vazhdimisht. 

o Niveli i baterisë 10 %–25 %: drita e kuqe qëndron ndezur vazhdimisht. 

o Niveli i baterisë nën 10 %: drita e kuqe pulson shpejt. 

2. Indikatori i sinjalit (ngjyrë e kuqe dhe e gjelbër): 

o Pa sinjal: drita e kuqe qëndron ndezur vazhdimisht. 

o Sinjal i zbuluar: drita e gjelbër qëndron ndezur vazhdimisht. 

o Lidhje interneti aktive (përdorim i suksesshëm): drita e gjelbër pulson ngadalë. 

 

1. Vendosja e kartës SIM 

Hiqni kapakun e pasmë të pajisjes dhe vendosni kartën SIM sipas orientimit të treguar në etiketën e 

produktit. 

 

E rëndësishme: Para përdorimit, hiqni filmin izolues nga kontaktet e baterisë. 

 

2. Lidhja me Wi-Fi 

Shtypni dhe mbani butonin e energjisë për rreth 6 sekonda për të ndezur pajisjen. Kur pajisja ndizet, 

drita e gjelbër e indikatorit qëndron ndezur, dhe fillon të pulsojë ngadalë kur përdoruesi lidhet. 



• Emri i Wi-Fi (SSID): 4G-MIFI-XXXX 

• Fjalëkalimi: 1234567890 

 

3. Hyrja në ndërfaqen e menaxhimit 

Lidhni kompjuterin ose telefonin tuaj me rrjetin Wi-Fi të pajisjes. 

Hapni një shfletues interneti dhe shkruani 192.168.100.1 në shiritin e adresës për të hyrë në faqen e 

hyrjes. 

 

• Emri i parazgjedhur i përdoruesit: admin 

• Fjalëkalimi i parazgjedhur: admin 

(Shënim: Emri i përdoruesit dhe fjalëkalimi shkruhen me shkronja të vogla.) 

 

4. Ndryshimi i emrit dhe fjalëkalimit të Wi-Fi 

Në menyun kryesore, shkoni tek: 

Home → WLAN Access Point Settings 

Ndryshoni emrin e Wi-Fi (SSID) dhe fjalëkalimin, pastaj klikoni Change për të ruajtur cilësimet. 

 

 



 

5. Konfigurimi i APN (për disa kartela SIM) 

Disa kartela SIM kërkojnë konfigurim manual të APN për të pasur qasje në internet. 

Shkoni tek: 

Home → Advanced Settings → APN 

Klikoni Add, shkruani informacionin e nevojshëm të APN, pastaj zgjidhni Change → Set as Default për 

të aplikuar cilësimet. 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


